


 

1 

 

Datum doručení: 16.10.2023 
 
Centrální číslo jednací: PS202317927 
 
Věc: Žádost o zaslání novely trestního řádu 
 
Žádost  
(…)  

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

 

„jako povinný subjekt podle informačního zákona Vás zdvořile prosím o přímé poskytnutí 

informací, a to o 

- byla-li v letošním roce předložena poslanecké sněmovně ke schválení změna/úprava či 

nové znění trestního řádu trestního zákoníku (dále jen novela) a pokud ano, kdy se tak stalo, 

případně se novela nachází v jiném než závěrečném čtení 

- žadatel povinný subjekt zdvořile prosí o poskytnutí schváleného znění novely 

poslaneckou sněmovnou..“. 
 
Odpověď 
 
(…) 

Vážený pane ………….., 

 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 16. října 2023 

prostřednictvím poštovní zásilky Vaši žádost o poskytnutí informací, podanou podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž žádáte o poskytnutí následujících 

informací (citujeme): 

„jako povinný subjekt podle informačního zákona Vás zdvořile prosím o přímé 

poskytnutí informací, a to o 

- byla-li v letošním roce předložena poslanecké sněmovně ke schválení změna/úprava 

či nové znění trestního řádu trestního zákoníku (dále jen novela) a pokud ano, kdy 

se tak stalo, případně se novela nachází v jiném než závěrečném čtení 

- žadatel povinný subjekt zdvořile prosí o poskytnutí schváleného znění novely 

poslaneckou sněmovnou..“. 

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího 

Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné 

Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

Ve věci Vaší žádosti Vám sdělujeme, že v aktuálně probíhajícím 9. volebním období, 

respektive v souladu s Vaší žádostí přesně od 1.1.2023 včetně, nebyly do Poslanecké sněmovny 



 

2 

 

předloženy žádné návrhy novel zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů a zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů.  

Pro úplnost uvádíme, že veškeré předložené návrhy zákonů jsou v Poslanecké 

sněmovně projednávány jako sněmovní tisky, a jejich komplexní a aktualizovaný přehled je 

veřejnosti dostupný na webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz, a to v sekci 

„Jednání a dokumenty“ – „Sněmovní tisky“. Zde je k dispozici rovněž funkcionalita „Nově 

přidané“, která nabízí neustále aktualizovaný přehled nově přidaných sněmovních tisků a 

dokumentů.  

 

S pozdravem  

 
(…) 

http://www.psp.cz/

